

Dotační speciál č. 13

PRO PARTNERY
MAS Znojmeské vinařství, z.s.
prosinec 2018

I.	Strategie CLLD.....	3
II.	Opatření a fiche SCLLD, do kterých mohou být podávány projektové záměry.....	4
III.	Výzvy zprostředkované přes MAS Znojemské vinařství – plánovaný harmonogram MAS pro rok 2018 - 2019.....	6
IV.	Výběr dotačních titulů nezprostředkovaných MAS Znojemské vinařství (nejen) dle aktuálního zásobníku projektů.....	9
V.	Informační zdroje	11
	Kontakty.....	12

Vážení partneři MAS Znojemské vinařství,

v našem novém jedenáctém čísle dotačního speciálu bychom Vás rádi seznámili s nejnovějšími informacemi k naší Strategii komunitně vedeného místního rozvoje SCLLD. Zejména bychom Vám chtěli připomenout opatření a Fiche, do kterých budete moci přihlašovat své projektové záměry, včetně přidělené alokace. Dále v dotačním speciálu naleznete stručný přehled aktuálních výzev poskytovatelů dotací a grantů na vybrané projekty definované v zásobníku projektů či diskutované na společných setkáních. Doufáme, že si každý z Vás pro sebe vybere užitečnou informaci.

S přátelským pozdravem

Tým pracovníků MAS Znojemské vinařství, z. s.

I. STRATEGIE CLLD

Finální verzi (schválenou Řídícími orgány) Strategie komunitně vedeného místního rozvoje naleznete na webových stránkách MAS ZV v sekci Strategie 2014 – 2020. V případě dotazů ke Strategii se obračejte na vedoucí SCLLD Bc. Zuzanu Královou, maszv@seznam.cz, tel.: +420 774 073 004.

V dubnu tohoto roku proběhl 1. příjem Žádostí o dotaci z Programu rozvoje venkova. Bylo přijato celkem 14 projektů, které by měly do konce roku 2018 úspěšně podepisovat Dohody o poskytnutí dotace. Z důvodu nedočerpání volných prostředků pro tento rok jsme se rozhodli vyhlásit v červenci 2018 2. Výzvu z Programu rozvoje venkova. V 2. Výzvě bylo přijato celkem 14 projektů, z nichž 11 prošlo administrativní kontrolou MAS a po ohodnocení bylo zasláno na ŘO.

Dne 2. října byla vyhlášena **Výzva č.1 MAS Znojenské vinařství, z.s. – IROP – Rozvíjet dopravu**, v rámci níž je možné žádat z následujících aktivit:

- Terminály a parkovací systémy
- Bezpečnost dopravy
- Cyklodoprava

Celková výše alokace pro 1. výzvu je 13 186 840,- Kč

Příjem Žádostí o dotaci byl již ukončen. Výzva bude vyhlášena opět v roce 2019.

Dne 21. prosince bude vyhlášena **Výzva č.2 MAS Znojenské vinařství, z.s. – IROP – Rozvíjet vzdělávání**, v rámci níž je možné žádat z následujících aktivit:

- Infrastruktura základních škol
- Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní učení

Celková výše alokace pro 1. výzvu je 7 894 740,- Kč

Příjem Žádostí o dotaci je od 21.12.2018 do 29.3.2019

Dne 21. prosince bude vyhlášena **Výzva č.3 MAS Znojenské vinařství, z.s. – IROP – Stanice IZS**, v rámci níž je možné žádat z následujících aktivit:

- Stanice Integrovaného záchranného systému

Celková výše alokace pro 1. výzvu je 3 000 000,- Kč

Příjem Žádostí o dotaci je od 21.12.2018 do 30.4.2019

II. OPATŘENÍ A FICHE SCLLD, DO KTERÝCH MOHOU BÝT PODÁVÁNY PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY

Na základě zásobníku projektů a opatření programu PRV byly v SCLLD MAS Znojemské vinařství, z. s. k realizaci vybrány níže uvedené Fiche, viz. Tabulka 1. Tabulky mmj. uvádí specifikaci podporovaných projektů a očekávaný počet projektů, které MAS plánuje podpořit. Již nyní máte možnost konzultovat své projektové záměry s odpovědnými pracovníky MAS. Pod každou tabulkou naleznete přehled přidělených prostředků na uvedené Fiche, resp. opatření. MAS by ráda v roce 2019 vyhlásila ze SZIFu i tzv. článek 20, který by měl podpořit dotací převážně obce např. při rokenstrukcích silnic, stavební obnově kulturních domů a škol nebo památek, atd. Více informací o této výzvě Vám poskytneme jakmile budou zveřejněna pravidla pro tento článek.

TABULKA 1: FICHE SCLLD A TYPY PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PODPOROVANÝCH MAS ZV Z PRV V ROCE 2019

Specifický cíl SCLLD	Opatření SCLLD	Typy podporovaných projektů	Poznámka
A.1.2 Zvýšit konkurenceschopnost zemědělství	F 2 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů	hmotné a nehmotné investice, které se týkají zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na trh	Nelze podpořit: zpracování produktů rybolovu a výroby medu a dále v případě zpracování vinných hroznů technologie, které obsahují: dřevěný sud nebo uzavřenou dřevěnou nádobu na výrobu vína o objemu nejméně 600 litrů, speciální kvasnou nádobu s aktivním potápěním matolinového klobouku pro výrobu červených vín nebo cross-flow filtr na víno, ve kterém je víno přiváděno na membránu tangenciálně a určitý objem vína prochází membránou jako filtrát a zbývající pokračuje podél membrány s odfiltrovanými nečistotami.
		investice do výstavby a rekonstrukce budov včetně nezbytných manipulačních ploch	
		pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální úpravu, balení, značení výrobků (včetně technologií souvisejících s dohledatelností produktů)	
		a investic souvisejících se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných surovin vznikajících při zpracování	
B.1.2 Zvýšit pohybovou aktivitu občanů		investice vedoucí ke zvyšování a monitorování kvality produktů	Subjekty zajišťující předávání znalostí a informační služby musí mít k plnění tohoto úkolu příslušné kapacity v podobě kvalifikovaných zaměstnanců a pravidelné odborné přípravy. Téma vzdělávacích a informačních akcí musí být zaměřena na aktivity podporované v rámci PRV, zejména na ty, které MAS hodlá podporovat v Programovém rámci PRV.
		investice související s uváděním zemědělských a potravinářských produktů na trh (včetně investic do marketingu)	
		investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu	
	F 6 Předávání znalostí a informační akce	Činnosti v oblasti odborného vzdělávání a získávání dovedností mohou zahrnovat vzdělávací kurzy a workshopy. Způsobitelnými výdaji mohou být náklady na organizaci a zajištění vzdělávacích akcí (do 15 účastníků) nebo informačních akcí (15 a více účastníků), včetně exkurzí pořádaných v souvislosti s projektem.	

Dle zásobníku projektů a opatření programu IROP byly v SCLLD MAS Znojemské vinařství, z. s. k realizaci vybrány níže uvedené Fiche, viz Tabulka 2. Tabulky rovněž uvádí specifikaci podporovaných projektů a očekávaný počet projektů, které MAS plánuje podpořit. Již nyní máte možnost konzultovat své projektové záměry s odpovědnými pracovníky MAS. Pod každou tabulkou naleznete přehled přidělených prostředků na uvedené Fiche, resp. opatření.

Tabulka 2: Opatření SCLLD a typy podporovaných projektů MAS ZV z IROP

IROP				
Specifický cíl SCLLD	Opatření SCLLD	Typy podporovaných projektů	Poznámka	Odhad počtu projektů
C.1.1 Zlepšit stav dopravní infrastruktury a posílit cyklo dopravu	C.1.1.1 Rozvíjet dopravu	Zvyšování bezpečnosti dopravy, např. bezbariérový přístup zastávek, zvuková a jiná signalizace pro nevidomé, přizpůsobení chodníků osobám s omezenou pohyblivostí nebo orientací.		9 realizací bezpečnosti
		Výstavba parkovacích míst pro motorová vozidla s návazností na přestup na veřejnou hromadnou dopravu.		1 parkoviště
		Výstavba cyklostezek a cyklotras sloužících primárně k dopravě do zaměstnání, škol a za službami.		8,58 km cyklotras
D.1.1 Zvýšit kvalitu vzdělávání a školství v návaznosti na požadavky trhu práce a rozvoj v regionu	D.1.1.1 Rozvíjet vzdělávání	Podpora infrastruktury pro předškolní vzdělávání – podpora zařízení péče o děti do 3 let, dětských skupin a mateřských škol. Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání: Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje žáků v oblastech komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, ve schopnosti práce s digitálními technologiemi. Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání v oblastech komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, ve schopnosti práce s digitálními technologiemi: Stavební úpravy, pořízení vybavení pro vybudování a zkvalitnění kapacity pro účely dalšího vzdělávání ve vazbě na potřeby sladění nabídky a poptávky na regionálním trhu práce. Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje klíčových kompetencí formou zájmového a neformálního vzdělávání v oblastech komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, ve schopnosti práce s digitálními technologiemi.	Budování infrastruktury zařízení péče o děti do 3 let, dětských skupin a MŠ je možné pouze ve vazbě na území, kde je prokazatelný nedostatek těchto kapacit, a tím umožnění lepšího zapojení rodičů s dětmi předškolního věku na trh práce.	9 podpořených škol MŠ a ZŠ
B.1.4 Zpřístupnit prostředí pro život	B.1.4.1 Rozvíjet kvalitní, bezpečné a atraktivní prostředí v obcích	Stavební úpravy stanice základní složky IZS ve stávající dislokaci. Účelem je zvýšení odolnosti stanice vůči účinkům mimořádné události, aby složka IZS mohla plnit své úkoly v době mimořádné události. Vybudování stanice základní složky IZS změnou její dislokace na místo, kde budou vytvořeny podmínky pro rychlý výjezd složek IZS k mimořádné události.		2 hasičské zbrojnice

III. VÝZVY ZPROSTŘEDKOVANÉ PŘES MAS ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ – PLÁNOVANÝ HARMONOGRAM MAS PRO ROK 2018 - 2019

TABULKA 3: VÝZVY ZPROSTŘEDKOVANÉ PŘES MAS ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ – PLÁNOVANÝ HARMONOGRAM VÝZEV Z [IROP PRO ROK 2018](#)

Číslo a název výzvy ŘO IROP		Výzva č. 53 Udržitelná doprava - integrované projekty CLLD	Výzva č. 68 Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení - integrované projekty CLLD	Výzva č. 69 Integrovaný záchranný systém - integrované projekty CLLD
Název výzvy MAS, popř. číslo		1.Výzva MAS Znojemské vinařství- IROP - Rozvíjet dopravu	2.Výzva MAS Znojemské vinařství-IROP - Rozvíjet vzdělávání	Výzva MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet kvalitní, bezpečné a atraktivní prostředí v obcích
Aktivita		Zvyšování bezpečnosti dopravy, např. bezbariérový přístup zastávek, zvuková a jiná signalizace pro nevidomé, přizpůsobení komunikací pro nemotorovou dopravu osobám s omezenou pohyblivostí nebo orientací. Výstavba parkovacích míst pro motorová vozidla. Výstavba cyklostezek a cyklotras. Další specifika budou upřesněna ve výzvě.	Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání:stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje žáků v oblastech komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, ve schopnosti práce s digitálními technologiemi. Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání v oblastech komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, ve schopnosti práce s digitálními technologiemi. Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže. Další specifika budou upřesněny ve výzvě.	Stavební úpravy stanice základní složky IZS ve stávající dislokaci. Účelem je zvýšení odolnosti stanice vůči účinkům mimořádné události, aby složka IZS mohla plnit své úkoly v době mimořádné události. Vybudování stanice základní složky IZS změnou její dislokace na místo, kde budou vytvořeny podmínky pro rychlý výjezd složek IZS k mimořádné události.
Opatření/Podopatření Isg		C.1.1.1 Rozvíjet dopravu	D.1.1.1 Rozvíjet vzdělávání	B.1.4.1 Rozvíjet kvalitní, bezpečné a atraktivní prostředí v obcích
MAS	Plánovaný měsíc a rok vyhlášení výzvy	09/2018	12/2018	12/2018
	Plánovaný měsíc a rok zahájení příjmu žádostí o podporu	09/2018	13/2018	12/2018
	Plánovaný měsíc a rok ukončení příjmu žádostí o podporu	10/2018	03/2019	04/2019
Alokace výzvy	Celková alokace (CZK)	13 186 840	7 894 740	3 000 000
Odhad	Počet projektů	14	4	2
	Průměrná velikost projektu (CZK)	940 000	1 900 000	1 500 000

TABULKA 4: VÝZVY ZPROSTŘEDKOVANÉ PŘES MAS ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ – PLÁNOVANÝ HARMONOGRAM VÝZEV Z [IROP PRO ROK 2019](#)

Číslo a název výzvy ŘO IROP		Výzva č. 53 Udržitelná doprava - integrované projekty CLLD	Výzva č. 68 Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení - integrované projekty CLLD	Výzva č.65 Sociální podnikání – integrované projekty CLLD
Název výzvy MAS, popř. číslo		Výzva MAS ZV č. 2 IROP - Rozvíjet dopravu	Výzva MAS ZV č. 2 IROP - Rozvíjet vzdělávání	Výzva MAS ZV č. 1 IROP – Sociální podnikání
Aktivita		Zvyšování bezpečnosti dopravy, např. bezbariérový přístup zastávek, zvuková a jiná signalizace pro nevidomé, přizpůsobení komunikací pro nemotorovou dopravu osobám s omezenou pohyblivostí nebo orientací. Výstavba parkovacích míst pro motorová vozidla. Výstavba cyklostezek a cyklotras. Další specifika budou upřesněna ve výzvě.	Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání:stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje žáků v oblastech komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, ve schopnosti práce s digitálními technologiemi. Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání v oblastech komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, ve schopnosti práce s digitálními technologiemi. Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže. Další specifika budou upřesněny ve výzvě.	Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků, vznik a rozvoj sociálních podniků. Vznik nových sociálních podniků.
Opatření/Podopatření Isg		C.1.1.1 Rozvíjet dopravu	D.1.1.1 Rozvíjet vzdělávání	B.1.5.1 Podporovat sociální sféru
MAS	Plánovaný měsíc a rok vyhlášení výzvy	09/2019	11/2019	07/2019
	Plánovaný měsíc a rok zahájení příjmu žádostí o podporu	10/2019	11/2019	07/2019
	Plánovaný měsíc a rok ukončení příjmu žádostí o podporu	11/2019	12/2019	08/2019
Alokace výzvy	Celková alokace (CZK)	12 527 500	7 500 000	2 000 000
Odhad	Počet projektů	14	4	3
	Průměrná velikost projektu (CZK)	894 821	1 875 000	666 666

TABULKA 4: VÝZVY ZPROSTŘEDKOVANÉ PŘES MAS ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ – PLÁNOVANÝ HARMONOGRAM VÝZEV Z [PRV PRO ROK 2019](#)

Název Fiche z PRV	F2 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů	F6 Předání znalostí a informační akce	F7
Vazba Fiche na článek Nařízení EP a Rady (EU) č. 1305/2013	Článek 17, odstavec 1., písmeno b) - Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů	Článek 14 Předávání znalostí a informační akce	Článek 20
Aktivity	Stroje, nástroje a zařízení pro zpracování zem. produktů, finální úpravu, balení a značení výrobků Výstavba, modernizace a rekonstrukce budov Investice související se skladováním surovin, výrobků a druhotných surovin Investice vedoucí ke zvyšování a monitorování kvality produktů Investice související s uváděním vlastních produktů na trh, včetně marketingu (stánky, vybavení prodejen, pojízdné prodejny) Už. vozy kat. N1 a N2 Investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu Nákup nemovitostí	Technické zabezpečení vzdělávací/informační akce. Technické zabezpečení vzdělávací/informační akce. Výukové materiály Cestovní výdaje lektorů/tlumočnicků (stravné, ubytování, doprava) Cestovní výdaje příjemce dotace/organizátora (stravné, ubytování, doprava) Výdaje spojené s činností lektorů Výdaje na vlastní realizaci projektu (mzdové náklady, zboží a služby) Občerstvení účastníků Výdaje spojené s exkurzemi Kancelářské potřeby Náklady na propagaci	Bližší informace jsou prozatím připravované.
Plán. vyhlášení výzvy	4/2019	4/2019	7/2019
Plán. příjmu ŽoD	4/2019	4/2019	7/2019
Plán. ukončení příjmu ŽoD	5/2019	5/2019	8/2019
Alokace pro 3. výzvu	970 350,- + zbylá alokace z 2.výzvy	534 408,-	?

IV. VÝBĚR DOTAČNÍCH TITULŮ NEZPROSTŘEDKOVÁVANÝCH MAS ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ (NEJEN) DLE AKTUÁLNÍHO ZÁSOBNÍKU PROJEKTŮ

V tabulkách níže naleznete stručný přehled aktuálně otevřených výzev dotačních programů a grantů, do kterých se můžete zapojit. Výzvy bez uvedení termínu jsou průběžné.

Název dotačního titulu	Podpora obnovy a rozvoje venkova 2019
Zprostředkovatel	MMR
Oblast podpory	IROP
Stručný popis	Cílem podprogramu je formou dotace podpořit obnovu a rozvoj venkovských obcí. Podprogram předpokládá participaci obyvatel venkova, občanských spolků a sdružení při obnově jejich obce v souladu s místními tradicemi. Příjemcem mohou obecně být obce či svazky obcí. Podprogram by měl být členěn na 6 dotačních titulů.
Oprávnění žadatelé	Oprávněnými žadateli jsou obce do 3 000 obyvatel a svazky obcí (pokud projekt zasahuje na území více obcí).
Termín	21. 11. 2018 – 28. 02. 2019
Odkaz na bližší informace	https://www.mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Podpora-a-rozvoj-regionu/Program-Podpora-rozvoje-regionu-2019/Podprogram-Podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova

Název dotačního titulu	Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II
Zprostředkovatel	MZe
Stručný popis	Program slouží k podpoře výstavby vodovodů a kanalizací, ve veřejném zájmu za účelem dosažení potřebného vybavení měst a obcí České republiky. K podpoře výstavby vodovodů za účelem zabezpečení zásobování obyvatelstva pitnou vodou je určen podprogram 129 302. K podpoře výstavby kanalizací a ČOV za účelem odkanalizování a zajištění potřebné úrovně čištění městských odpadních vod je určen podprogram 129 303. Podprogram 129 304 slouží k podpoře projektové a inženýrské přípravy navržených opatření určené k řešení dopadů plánovaného rozšíření těžby polského hnědouhelného dolu Turów na českém území.
Termín	20.9.2018-15.01.2019
Odkaz na bližší informace	http://eagri.cz/public/web/file/529976/Pravidla_129_300__1._zmena_web.pdf

Název dotačního titulu	Energetické úspory v bytových domech III
Zprostředkovatel	MMR
Typy podporovaných projektů a aktivit	Program se zaměřuje na zateplení a energetickou úsporu v bytových domech.
Příjemce dotace	Vlastníci bytových domů, Společenství vlastníků bytových jednotek, Bytová družstva jako správci bytových domů
Termín	2.2.2018 – 29.11.2019
Odkaz na bližší informace	http://irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-78-Energeticke-uspory-v-bytovych-domech-II

Název dotačního titulu	Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 2019
Zprostředkovatel	MZe
Typy podporovaných projektů a aktivit	Peníze lze čerpat na kaple (kapličky), křížové cesty, zvoničky, boží muka, smírčí a jiné kříže, exteriérové sochy a sousoší, hřbitovy a hřbitovní zdi. Tyto stavby musí být zpřístupněny veřejnosti a nesmí sloužit k podnikatelské činnosti. Součástí projektu mohou být i terénní úpravy v bezprostředním okolí obnovovaného nebo upravovaného objektu.
Příjemce dotace	Obce
Termín	4.2.2019 – 22.02.2019
Odkaz na bližší informace	https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fnarodni_dotace%2Fnarodni_dota ce%2F1544785280415%2F1544785358788.pdf

V. INFORMAČNÍ ZDROJE

Informace k dotacím:

- <http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy>
- <http://www.dotaceeu.cz/cs/Jak-ziskat-dotaci/Vyzvy>
- <https://www.szif.cz/cs/szif-poskytuje>
- <http://www.oppik.cz/dotacni-programy>

Další zdroje informací:

Regionální rozvojová agentura jižní Moravy - Grantový kalendář (GK) připravený Regionální rozvojovou agenturou jižní Moravy obsahuje výběr dotačních titulů, které jsou určené obcím a městům Jihomoravského kraje a jimi zřizovaným organizacím, případně neziskovým organizacím. Cílem GK je informovat o zdrojích doplňkových finančních prostředků, které mohou pomoci realizovat investiční i neinvestiční záměry rozvoje obcí a regionu mimo podnikatelskou sféru.

- <http://www.rrajm.cz/projekty-rrajm/grantovy-kalendar/>

KONTAKTY

Manažer MAS

Bc. Zuzana Králová, email: maszv@seznam.cz

web: <https://www.znojemskevinarstvi.cz/>

Vedoucí SCLLD

Bc. Hana Polehňová, email: maszv@seznam.cz